
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.304 Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2020

023/2020-CEL/SEVOP/PMM. Marabá/PA, 06 de agosto de 2020. Fábio Car-
doso Moreira - Secretário Municipal de Obras.
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 011/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO Nº 
6.359/2020-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Sessão: 20/08/2020 
- 09h00min (horário local). Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CON-
SUMO (GÊNERO ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DESCARTAVEIS E UTÉNSI-
LIOS PARA COZINHA BEM COMO MATERIAL DE LIMPEZA), PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTI-
TUCIONAL - SMSI. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá/PA, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal 
da Transparência/Marabá. Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 567972
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2020-CPL/PMM, PROCESSO Nº 9.284/2020-
PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data 
do certame: 20/08/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FITAS DE GLICE-
MIA, LANCETAS, SERINGAS, ULTRAFINA, AGULHA PARA CANETAS DE IN-
SULINAS E ESTESIÔMETRO, DESTINADOS A COORDENAÇÃO DE DOENÇAS 
CRONICAS E HOSPITAIS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
DE MARABÁ/PA. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.
gov.br, UASG: 927495. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto 
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subso-
lo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo email: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 06/08/2020.
Raphael Cota Dias
Pregoeiro CPL/PMM
Portaria nº 1.841/2019-GP

Protocolo: 567965
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DEPREÇOS Nº 018/2020-
CEL/PMM, Processo n° 4.941/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF UNIÃO DO 
POVO NA VILA MACACO CARECA; EMEF TAPIRAPÉ NA VILA CUPU; EMEF 
CAMINHO DA LIBERDADE NA VILA JOSINÓPOLIS; E EMEF MARAVILHA NA 
VILA MARAVILHA, SITUADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARA-
BÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empre-
sa: R. A QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 18.147.234/0001-
21. ONDE-SE LÊ: LOTE 01 (REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF UNIÃO DO 
POVO NA VILA MACACO CARECA - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARA-
BÁ/PA), com o valor total R$ 265.725,80 (duzentos e sessenta e cinco mil 
e setecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos). LOTE 02 (REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DA EMEF TAPIRAPÉ NA VILA CUPU - ZONA RURAL DO MU-
NICÍPIO DE MARABÁ/PA), com o valor total R$ 282.500,68 (duzentos e 
oitenta e dois mil e quinhentos reais e sessenta e oito centavos), LOTE 
03 (REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF CAMINHO DA LIBERDADE NA VILA 
JOSINÓPOLIS - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA), com o valor 
total R$ 339.844,23 (trezentos e trinta e nove mil e oitocentos e quarenta 
e quatro reais e vinte e três centavos), LOTE 04 (REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DA EMEF MARAVILHA NA VILA MARAVILHA - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE MARABÁ/PA), com o valor total R$ 287.187,56 (duzentos e oitenta e 
setenta mil e cento e oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos), 
vencedora COM O VALOR GLOBAL: R$ 1.175.258,27 (um milhão, cento 
e setenta e cinco mil e duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e sete 
centavos). LEIA-SE: LOTE 01 (REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF UNIÃO 
DO POVO NA VILA MACACO CARECA - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA), com o valor total R$ 257.008,42 (duzentos e cinquenta e 
sete mil e oito reais e quarenta e dois centavos)CUPU - ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA), com o valor total R$ 275.860,02 (duzentos 
e setenta e cinco mil e oitocentos e sessenta reais e dois centavos), LOTE 
03 (REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF CAMINHO DA LIBERDADE NA VILA 
JOSINÓPOLIS - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA), com o valor 
total R$ 328.450,87 (trezentos e vinte e oito mil e quatrocentos e cinquen-
ta reais e oitenta e sete centavos), LOTE 04 (REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
EMEF MARAVILHA NA VILA MARAVILHA - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA), com o valor total R$ 276.727,53 (duzentos e setenta e seis 
mil e setecentos e vinte e sete reais e cinquenta e três centavos), vence-
dora COM O VALOR GLOBAL: R$ 1.138.046,84 (um milhão, cento e setenta 
e cinco mil e duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e sete centavos). 
Assinatura: em 29/07/2020, Secretária Muncipal de Educação - MARILZA 
DE OLIVEIRA LEITE - Secretário.

Protocolo: 567973
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 034/2020/CPL, PROCESSO N° 4.137/2020/PMM. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO QUADRICICLO 
PARA ATENDER A GUARDA MUNICIPAL DE MARABÁ - SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL -SMSI, com fundamento no artigo 
49, caput, da Lei n° 8.666/1993 decide REVOGAR o pregão em epígrafe 
por razões de interesse público. Marabá (PA), 17/07/2020 -  Jair Barata 
Guimarães. Secretário Municipal de Segurança Institucional. Portaria nº 
1.661/2017-GP.

Protocolo: 567971

RETIFICAÇÃO
“Retifi cação do Extrato do Contrato nº 158/2019-SEMED/PMM, Proces-
so Nº 15.376/2019-PMM, Tomada de Preço (SRP) Nº 031/2019-CEL/SE-
VOP/PMM. Publicado no Diário Ofi cial no dia 16 de Dezembro de 2019, Nº 
34061, Pagina 96. Onde se Lê Início da Vigência: 09/12/2019. Término da 
Vigência: 09/12/2021, Leia-se Início da Vigência: 09/12/2019. Término 
da Vigência: 09/02/2021 Marilza de Oliveira Leite. Secretária Municipal de 
Educação. Marabá - PA”.

Protocolo: 567970
 Contrato n° 349/2020-FMS. Processo Administrativo nº 2.668/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO Eletrônico (SRP) Nº 014/2020-CPL/
PMM, Objeto do Contrato: aquisição de 02 (duas) ambulâncias simples 
remoção (tipo A), para atender a Secretaria Municipal de Saúde, EMPRE-
SA: REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS MARABÁ LIMITADA, inscrita 
no CNPJ nº 04.747.226/0001-01, Valor R$ 147.998,00 (Cento e quarenta 
e sete mil novecentos e noventa e oito reais). Dotações Orçamentárias: 
10.301 0082 1.310 aquisição Ambulâncias - Emenda Imp. Ver. Márcio São 
Felix, 10 301 0082 1.319, Aquisição de Ambulância- Emenda Imp. Ver. 
Ilker Moraes, Elemento de despesas: Equipamentos e Material Permanen-
te.  DATA DA ASSINATURA 05 de agosto de 2020. Valmir Silva Moura - Se-
cretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Respeitosamente,
Raimundo Marques de Matos
Diretor Financeiro SMS

Protocolo: 567969
REAVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO N° 9.089/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Nova Data 
da Sessão: 25/Ago/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF RUI BARBOSA, LOCALIZADA NA AVENI-
DA BRASIL, Nº 163, VILA MURUMURU, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA.  Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM 
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, 
Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da 
Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/
SEVOP.

Protocolo: 567966
EXTRATOS DE CONTRATO - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 244/2020/SEASP, Processo Adminis-
trativo nº 4.813/2020/PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico 
(SRP) Nº 040/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 
226/2020-CPL, objeto: aquisição de equipamentos empresa: Audiovi-
são Eletroacústica LTDA, inscrita no CNPJ 00.489.661/0001-22; Valor R$ 
10.831,55 (Dez mil oitocentos e trinta e um e cinquenta e cinco centavos), 
Assinatura 31/07/2020 Vigência: 31/12/2020. Nadjalúcia Oliveira Lima, 
Secretária de Assistência social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 245/2020/SEASP, Processo Adminis-
trativo nº 4.813/2020/PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico 
(SRP) Nº 040/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 
227/2020-CPL, objeto: aquisição de equipamentos e suprimento de infor-
mática empresa: Vinicius Chaves dos Santos, empresa comercial devida-
mente inscrita no CNPJ nº 05.207.424/0001-45, Valor R$ 2.052,00 (Dois 
mil oitocentos e cinquenta e dois reais), Assinatura 31/07/2020 Vigência: 
31/12/2020. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária de Assistência social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 248/2020/SEASP, Processo Adminis-
trativo nº 4.813/2020/PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico 
(SRP) Nº 040/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 
230/2020-CPL, objeto: aquisição de equipamentos e suprimento de infor-
mática empresa: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA, empresa 
comercial devidamente inscrita no CNPJ sob no 08.784.976/0001-04, Valor 
R$ 13.764,00 (Treze mil, setecentos e sessenta e quatro reais), Assinatura 
31/07/2020 Vigência: 31/12/2020. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária de 
Assistência social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 250/2020/SEASP, Processo Administrati-
vo nº 4.813/2020/PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 
040/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 232/2020-
CPL, objeto: aquisição de equipamentos e suprimento de informática em-
presa: SANTOS E BERTELONI LTDA, empresa comercial devidamente ins-
crita no CNPJ sob no 11.556.437/0001-22, Valor R$ 2.910,00 (Dois mil 
novecentos e dez reais), Assinatura 31/07/2020 Vigência: 31/12/2020. 
Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária de Assistência social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 252/2020/SEASP, Processo Adminis-
trativo nº 4.813/2020/PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico 
(SRP) Nº 040/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 
236/2020-CPL, objeto: aquisição de equipamentos e suprimento de infor-
mática empresa: LANCONEX TECNOLOGIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO - EIRELI, empresa comercial devidamente inscrita no CNPJ sob 
no 21.128.750/0001-13, Valor R$ 476,91 (Quatrocentos e setenta e seis 
reais), Assinatura 31/07/2020 Vigência: 31/12/2020. Nadjalúcia Oliveira 
Lima, Secretária de Assistência social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 253/2020/SEASP, Processo Adminis-
trativo nº 4.813/2020/PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico 
(SRP) Nº 040/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 
238/2020-CPL, objeto: aquisição de equipamentos e suprimento de infor-
mática empresa: GYN COMÉRCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI, empresa 
comercial devidamente inscrita no CNPJ sob no 30.426.527/0001-43, Valor 
R$ 1.678,75 (um mil e seiscentos e setenta e oito reais e setenta e cinco 
centavos), Assinatura 31/07/2020 Vigência: 31/12/2020. Nadjalúcia Oli-
veira Lima, Secretária de Assistência social.

Protocolo: 567967


